
UCHWAŁA NR VIII/92/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze publicznej na terenie miasta Kalisza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się nowo wydzielonej drodze publicznej łączącej ulicę Marii Skłodowskiej-Curie z ulicą 
Biskupicką nazwę ul. Henryka Kinastowskiego.  

2. Przebieg drogi przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: 7338E6B4-2CEA-486B-90F6-B98316AC3F91. Uchwalony Strona 1



 VIII        92

31 października

Id: 7338E6B4-2CEA-486B-90F6-B98316AC3F91. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Sławomir Lasiecki 

Id: 7338E6B4-2CEA-486B-90F6-B98316AC3F91. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na terenie obrębu 077 Dobrzec w wyniku realizacji podziału nieruchomości zgodnie z decyzją Prezydenta 
Miasta Kalisza nr 30/23, znak WBUA.6733.0026.2023 z dnia 13 października 2023 roku o lokalizacji 
inwestycji celu publicznego powstała droga publiczna. Będzie ona obsługiwała osiedle mieszkaniowe, na 
którym zaplanowanych jest dziesięć budynków mieszkalnych. Spółdzielnia Mieszkaniowa „Dobrzec”, będąca 
użytkownikiem wieczystym przedmiotowych gruntów, pismem z dnia 5 sierpnia 2024 roku, wystąpiła 
z inicjatywą nadania nazwy „ul. Henryka Kinastowskiego” nowo wydzielonej drodze. Właściwa miejscowo 
jednostka pomocnicza Rada Osiedla Dobrzec P poparła przedmiotowy wniosek. Opinią Nr 0012.4.27.2024 
z dnia 24 września 2024 roku Komisja Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego Rady 
Miasta Kalisza pozytywnie zaopiniowała nazwę „ul. Henryka Kinastowskiego”.  

Henryk Kinastowski – ukończył Technikum Budowlane w Poznaniu, następnie w 1936 roku studia na 
Politechnice Warszawskiej, uzyskując dyplom inżyniera architekta. Pierwsze szlify zawodowe zdobywał 
w prywatnej firmie budowlanej. W roku 1939 został wcielony do wojska i podczas kampanii wrześniowej dostał 
się do niewoli. Końca wojny doczekał w oficerskim obozie jenieckim w głębi Niemiec. Po wojnie został 
prezesem kaliskiej Spółdzielni Budowlanej „Wolność” – późniejsze Kaliskie Przedsiębiorstwo Budowlane – 
trwale wpisując się w historię miasta. Przedsiębiorstwem kierował przez 31 lat realizując projekty osiedli 
mieszkaniowych, zakładów pracy, szpitali, szkół i budynków użyteczności publicznej ma terenie całego kraju. 
W samym Kaliszu nadzorował między innymi budowę Osiedla Dobrzec, Kaliniec, Serbinów i Widok, Dom 
Technika „NOT”, obiekty produkcyjne „Metalplastu”, Hotel „Prosna”, kaliski szpital przy ulicy Poznańskiej 
oraz wiele innych. Został uhonorowany wieloma odznaczeniami, m.in.: Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuti 
Militari oraz krzyżami: Komandorskim, Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw ulic i placów będących drogami 
publicznymi (…) w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320) (…). 

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: 7338E6B4-2CEA-486B-90F6-B98316AC3F91. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/92/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


